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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KUVENDI
SEKRETARI I PERGJITHSHEM
Nr. /709 prot. Tirané, mé 4 3. OF 2021
Lénda : Mbi shpalljen e vendeve vakante pér dy anétaré té Késhillit t€ Larté

Gjyqésor dhe dy anétaré t€ Késhillit t& Larté té Prokurorisé
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Té nderuar Rektoré,
Té nderuar Dekané 1é fakulteteve 1é drejiésiseé,

Sipas pércaktimeve t& nenit 147, pika 2, dhe nenit 149, pika 2, t& Kushtetutés sé
Republikés s& Shqipéris€, pércaktimeve t€ neneve 37, pika 1 dhe 135, pika 1, € Ligjit nr.
115/2016 “Pér Organet e Qeverisjes sé Sistemit t& Drejtésisé”, Sekretari i Pérgjithshém i
Kuvendit t& Shqipérisé me vendimin nr. 2 datén 22.07.2021, ka vendosur shpalljen e dy
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vendeve vakant né Késhillin e Larté Gjygésor dhe dy vende vakant né Késhillin e Larté t€
Prokurorisé, nga trupa e pedagogéve t€ fakulteteve t€ drejtésisé dhe t& Shkollés s¢
Magjistraturés.  (bashkélidhur vendimi dhe shpallja né fagen ¢ Kuvendit,
hitp://www.parlament.al/News/Index/1 3920)

Kérkohet nga ana juaj, marrja € masave per shpalljen e thirrjes pér paragitjen ¢
shprehjeve t& interesit nga angtarét € personelit akademik dhe nga pedagogét e Shkolies sé
Magjistraturés sipas pércaktimeve € nenit 37, pika 2 t& Ligjit nr.115/2016 “Pér Organet e
Qeverisjes sé& Sistemit t& Drejtésise”, si dhe ndjekja e procedurave ligjore sipas pércaktimeve
t& ligjit t& lartépérmendur.

Sjellé né vémendjen tuaj, se né kété proces sshté me shumé réndési respektimi me
korrektési i afateve ligjore, si njé detyrim pér vijimin mé& tej t& procedurés nga Kuvendi i

Shqipérisé,

Duke Ju falénderuar pér bashképunimin,

SEKRETARI I PERGJITHSHEM
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

KUVENDI )
SEKRETARI I PERGJITHSHEM
Nr. éa’;?f’rot. Tirang, mé.2! . .5/
VENDIM
NR. ./

“PEER SHPALLJEN E VENDEVE VAKANTE PER KANDIDATET NGA TRUPA
E PEDAGOGKEVE Tk FAKULTETEVE TE DREJTESISE DHE TE SHKOLLES
SE MAGJISTRATURIS PER ANETARET E KESHILLIT TE LARTE
GJYQESOR DHE KESHILLIT TE LARTE TE PROKURORISE”

N& mbéshtetje t& neneve 37 dhe 135, ligjit nr. 1152016, date 03.11.2016 “Pér Organet
e Qeverisjes sé Sistemit t& Drejtésisé”, t& neneve 11 dhe 16, t€ ligjit nr.44/2015 “Kodi i
Procedurave Administrative i Republikés s€ Shqip&risé”:

VENDOSA:

1. Té&shpallé dy vende vakante pér anétar né Késhillin e Larté Gjyqésor dhedy vende
vakante pér anétar né Késhillin e Larté t&¢ Prokurorisé nga trupa e pedagoggve
té fakulteteve t& drejtésisé dhe t& shkollés s€ magjistraturés.

2. Shpallja e vendeve vakante dhe kushtet g& duhet t€ plotésojn€ kandidatét sipas
nenit 36 & ligjitnr. 115/201 6, daté 03.11.2016 ‘Pér Organet e Qeverisjes s€ Sistemit
t& Drejtésisé” pér anétar né Késhillin e Lartg Gjyqésor dhe nenit 135 té ligjit nr.
115/2016, daté 03.11.2016 “Pér Organet e Qeverisjes sé Sistemit t€ Drejtésise”
pér anétar né Késhillin e Larté t& Prokurorisg, t& publikohen né fagen zyrtare t&
Kuvendit.

3. Ky vendim hyn né fuqi menj&herg.




NJOFTIM PiiR SHPALLJEN E VENDIT VAKANT PER ANETAR TE KESHILLIT TE
LARTE GJYQESOR

Sipas pércaktimeve t€ nenit 147 € Kushtetutés s¢ Republikés s& Shqipérisé dhe nenit 36, 37 dhe 39 t&
ligjit nr. 115/2016, daté 03.1 1.2016 “Pér Organet e Qeverisjes s& Sistemit t& Drejtésisé™, Sekretari i
Pérgjithshém i Kuvendit & Shqipérisé me vendimin nr. 2, daté 22.07.2021, vendosi “Shpalljen e dy
vendeve vakante pér anétar té Késhillit t& Larté Gjyqésor nga trupa e pedagogéve té fakulteteve té
drejtésisé dhe té Shkollés sé Magjistraturés”.

Ftohen pér paraqitjen e kandidaturave pér anétar t& Ké&shillit t& Larté Gjyqésor, individét g&:

a) jané shtetas shqiptaré

b) kané jo mé pak se 15 vjet pérvojé profesionale si jurist.

¢) né kohén e kandidimit, t& jené pedagogé me kohé t€ ploté jo mé pak se 5 vjet n& fakultetin e
drejtésisé t& njé institucioni t& arsimit t& larté (IAL) ose pedagogé té brendsh&ém ose & jasht&ém
jomagjistraté né Shkollén e Magjistraturés;

d) jang personel akademik té kategorisé “profesor” ose “lektor”;

e) né kohén e kandidimit t& mos jené rektor ose Drejtor i Shkollés sé Magjistraturés;

f) nuk kané masg disiplinore né fuqi;

g) nuk kan€ gené t&€ dénuar me vendim gjyqésor t& formés s& prer€ per kryerjen e njé vepre penale;

h) nuk kané mbajtur gjaté 10 viteve t& fundit funksione politike né administratén publike ose
pozicione drejtuese né partité politike pérpara kandidimit;

i) nuk kané qené anétar€, bashképunétoré ose t& favorizuar t& ish-Sigurimit t& Shtetit para 2 korrikut
1991 né kuptimin e ligjit “Pér t€ drejtén e informimit pér dokumentet ¢ ish-Sigurimit t& Shtetit t&
Republikés Popullore Socialiste t€ Shqipérisé™;

j) nuk jang bashképunétore, informatoré ose agjenté t& shérbimeve inteligjente;

k) né kohén e kandidimit, t&€ mos kené asnjé anétar t& familjes, sipas kuptimit t& ligjit “Pé&r deklarimin
dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& t8 zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”,
si dhe t& aférm t& shkallgs sé paré g€ &shté anétar né detyré i Késhillit ose kandidat per anétar.

Kandidatét duhet t& paragesin dokumentacionin e kérkuar sipas pércaktimeve t€ nenit 36 dhe 39 té
ligjit nr.115/2016, daté 03.11 2016 “Pér Organet e Qeverisjes sé Sistemit t& Drejtésis€”.

Propozimi i cdo kandidature duhet t&€ pérmbajé:

1. jetéshkrimin e pérditésuar t€ nénshkruar né ¢do faqe nga kandidati;

2. librezé pune ose vértetime t€ tjera q& provojné pérmbushjen ¢ kriterit ligjor t€ pérvojés né puné
prej jo mé pak se 15 vitesh pérvojé profesionale si jurist si dhe vértetimin q& né kohén e kandidimit,
t& jené pedagogé me kohé t€ ploté jo mé pak se 5 vjet n€ fakultetin e drejtésisé t& njé institucioni
t& arsimit t& larté (IAL) ose pedagogé & brendshém ose té jashtém jomagjistraté n€ Shkollén e
Magjistraturés;

vértetim q& &shté personel akademik i kategorisé “profesor” ose “lektor”;

vértetim q& nuk ka masé disiplinore né fuqi;

deklaraté e Konfliktit t& Interesit qé gjendet bashkélidhur kétij njoftimi;

vértetim i gjendjes gjyqésore;

njé platformé personale t€ qéllimeve dhe objektivave q& propozojné t& ndjekin né& qofté se zgjidhen;
formularin e vetédeklarimit né zbatim t& ligjit 138/2015 “pgr garantimin e integritetit t& personave
qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”, i cili gjendet i publikuar n€ fagen zyrtare
t& Kuvendit t& Shqipérisé si dhe bashkélidhur kétij njoftimi;
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10.

formularin e plotésuar né zbatim té ligjit nr.45/2015, “Pér t& Drejtén e Informimit pér Dokumentet
e ish — Sigurimit t& Shtetit t&¢ Republikés Popullore Socialiste t& Shqipéris¢”, i cili gjendet
bashkélidhur kétij njoftimi;

¢do dokument tjetér g€ vérteton pérmbushjen e kushteve ligjore t& parashikuara né nenin 36 t€ kétij
ligji.

Institucionet e arsimit té lart& q& kané n& pérbérje té tyre si njési kryesore fakultete t& drejtésisé, t&
akredituara sipas rregullave t& legjislacionit né fuqi, si dhe Shkolla e Magjistratur&s, té fillojné
procedurat pér shpalljen e thirrjeve t€ interesit, pér depozitimin e kandidaturave dhe t&
dokumentacionit pérkatés, si dhe pér verifikimin e plotésimit t& kritereve ligjore t& kandidatéve,
sipas parashikimeve t& neneve 36, 37, 39, 40 ¢ né vazhdim, t& ligjit 115/2016 “Pér organet e
geverisjes s& sistemit t& drejtésise”.



NJOFTIM PER SHPALLJEN E VENDIT VAKANT PER ANETAR TE KESHILLIT TE
LARTE TE PROKURORISE

Sipas pércaktimeve t& nenit 149 &€ Kushtetutés s Republikés s& Shqipérisé dhe nenit 134, 135 dhe
137 & ligjit nr.115/2016, daté 03.11.2016 “Pér Organet e Qeverisjes s€ Sistemit t& Drejtésisé”,
Sekretari i Pérgjithshém i Kuvendit t& Shqipéris¢ me vendimin nr. 2, dat¢ 22.07.2021,
vendosi “Shpalljen e dy vendeve vakante anétar té Késhillit té Larté té Prokurorisé nga trupa e
pedagogéve té fakulteteve t¢ drejtésisé dhe té Shkollés sé Magjistraturés”.

Ftohen pér paragitjen e kandidaturave pér anétar € Kashillit t& Larté t& Prokurorisg, individét q&:

a) jané shtetas shqiptaré

b) kané jo mé pak se 15 vjet pérvojé profesionale si jurist.

¢) né kohén e kandidimit, t& jené pedagogé me koh# t& ploté jo mé pak se 5 vjet n& fakultetin e
drejtésisé t& njé institucioni t€ arsimit t& larté (IAL) ose pedagogé t& brendshém ose t& jashtém
jomagjistraté n& Shkollén e Magjistraturés;

d) jané personel akademik t& kategorisé “profesor” ose “lektor”;

¢) né kohén e kandidimit (€ mos jen& rektor ose Drejtor i Shkollés s& Magjistraturés;

f) nuk kané masé disiplinore né€ fuqi;

g) nuk kané gené t€ dénuar me vendim gjyqésor t& formés s€ preré per kryerjen e njé vepre penale;

h) nuk kané mbajtur gjaté 10 viteve (€ fundit funksione politike n& administratén publike ose
pozicione drejtuese né partité politike pérpara kandidimit;

i) nuk kané qeng anétaré, bashképunétore ose t& favorizuar t& ish-Sigurimit t& Shtetit para 2 korrikut
1991 n& kuptimin e ligjit “Pér t& drejtén e informimit pér dokumentet e ish-Sigurimit t& Shtetit t&
Republikés Popullore Socialiste t& Shqipérisé”;

j) nuk jané bashk&punétor€, informatoré ose agjenté t& shérbimeve inteligjente;

k) né kohén e kandidimit, t& mos kené asnjé anétar t& familjes, sipas kuptimit t& ligjit “P&r deklarimin
dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té t¢ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publike”,
si dhe (& aférm t& shkallés s& paré qé éshié anétar n€ detyré i K&shillit ose kandidat pér anétar.

Kandidatét duhet t& paraqesin dokumentacionin e kérkuar sipas pércaktimeve t€ nenit 134 dhe 137 t&
ligjit nr.115/2016, daté 03.11.2016 “Pér Organet € Qeverisjes s€ Sistemit t& Drejtésise”.

Propozimi i ¢do kandidature duhet té pérmbajé:

[—y
.

jetéshkrimin e pérditésuar t€ nénshkruar né ¢do fage nga kandidati;

2. librezé pune ose vértetime t& tjera g€ provojné pérmbushjen e kriterit ligjor t& pérvojés né puné
prej jo mé pak se 15 vitesh pérvojé profesionale si jurist si dhe vértetimin gé né€ kohén e kandidimit,
t& jené pedagogé me koh t& ploté jo mé pak se 5 vjet né fakultetin e drejtésisé t& njé institucioni
t& arsimit t& larté (IAL) ose pedagogé t& brendshém ose t€ jashtém jomagjistraté né Shkollén e
Magjistraturés;

vértetim qé &shté personel akademik i kategorisé “profesor” ose “lektor”;

vértetim q& nuk ka masé disiplinore né fuqi;

deklaraté e Konfliktit t& Interesit q¢ gjendet bashkelidhur k&tij njoftimi;

vértetim i gjendjes gjyqésore;

njé platformé personale t& qéllimeve dhe objektivave qg propozojné t& ndjekin né qofté se zgjidhen;
formularin e vetédeklarimit né zbatim t& ligjit 138/2015 “Pér garantimin e integritetit t& personave
qé zgjidhen, emérohen ose ushirojne funksione publike”, i cili gjendet i publikuar n& fagen zyrtare
t& Kuvendit t& Shgipérisé si dhe bashkélidhur kétij njoftimi;
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9. formularin e plotésuar n& zbatim & ligjit nr.45/2015, “Pér & Drejtén e Informimit pér Dokumentet
e ish — Sigurimit t& Shtetit t& Republikés Popullore Socialiste t& Shqipéris€”, 1 cili gjendet
bashkélidhur kétij njoftimi;

10. ¢do dokument tjetér € vérteton pérmbushjen e kushteve ligjore t& parashikuara né€ neniin 36 t€ kétij
ligji.

Institucionet e arsimit t& larté q& kang n& pérbérje t& tyre si njési kryesore fakultete t& drejtésisé, t&
akredituara sipas rregullave t& legjislacionit né fuqi, si dhe Shkolla ¢ Magjistratur&s, t& fillojné
procedurat pér shpalljen e thirrjeve t€ interesit, pér depozitimin e kandidaturave dhe t&
dokumentacionit pérkatés, si dhe pér verifikimin e plotésimit té kritereve ligjore t& kandidatéve,
sipas parashikimeve t& neneve 134, 135, 137, 140 ¢ né vazhdim, t& ligjit 115/2016 “Pér organet ¢
geverisjes s& sistemit t& drejtésise”™.



